
—i
 

UPBRITENDENCIA 1 - 

So COMPAÑÍAS 149: 

  

RESOLUCION No. 09.A.DI€. - [ 093 

Dra. Leonor Holguín Bucheli 
INTENDENTA DE COMPAÑÍAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Séptimo del Cantón AMBATO el 25/Marzo/2009, que contienen la constitución de la 

compañía COMPANIA DE PASAJEROS URBANO TRANSTURB CIUDAD AZUL S.A.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.ICA.DJ.RR.09.264 de 
22/Abril/2009, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-06028 del 17 de enero del 
2006; y, ADM-08241 del 14 de julio del 2008 ; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE PASAJEROS 

URBANO TRANSTURB CIUDAD AZUL S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de la 

compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón 

de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, 

la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio 

principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, 

original de los nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario O1A del 

Registro Unico de Contribuyentes. 7 

    
   

    

/ 
SON 

Dra! Leoómor Holguín Búuchel ' 
Cc AÑÍAS DE ÁMBATO 

Comuníquese.- DADA y firmada en Amba 

Exp. Reserva 7227399 

Nro. Trámite 5.2009.62 
RR/ 

Zaugrj »ierto le *e que se homó »ota El varger de la evcritura metríz de 

Constitución te la Compañía CU. Parla Da PasdadixkOS VIBANO VTREMBLURB C1U_ 
dad «DUL ceñey la 2osolución que imtecele.- oy fes- Ñmbuto a 
tros le abril del eóo dos mil "ueve.s- ” 

    
   
     

   
PS e nr 

Dr Rocris Tato Darces 
Q SELTIMO 

0818 YAv. CEVALLOS 
ELF: 2825790 -AMBATO 

       

  

  

  



CON ESTA FECHA LA PRESENTE RESOLUCION DE 

CONSTITUCION DE LA COMPAÑÍA DE PASAJEROS URBANO 

TRANSTURB CIUDAD AZUL S.A., QUEDA INSCRITA EN EL 
. - 7 o oo - . . 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PELILEO, CON EL 

NÚMERO CUARENTA Y DOS (42)... === paros 

PELILES, 2    

Ml


